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Lampiran 1 

Instrumen Kemampuan Berpikir Kreatif 

 

A. Instrumen Kemampuan Berpikir Kreatif 

No Pertanyaan 
Pilih jawaban 

4 3 2 1 

1 
Saya dapat menyelesaikan soal-soal fisika lebih dari satu 

cara penyelesaian. 

    

2 Saya senang bertanya saat pembelajaran berlangsung.     

3 
Saya harus mengikuti prosedur yang sudah ada dalam 

menyelesaikan soal-soal fisika. 

    

4 
Jika ada pertanyaan dari guru saya berusaha untuk 

menjawabnya. 

    

5 

Saya tidak dapat menghasilkan jawaban dan membuat 

penyelesaian untuk soal-soal fisika yang berbeda dari 

contoh yang sudah diberikan oleh guru. 

    

6 
Saya tidak dapat menyelesaikan soal-soal fisika lebih 

cepat dibandingkan orang lain. 

    

7 
Saya sering diminta guru untuk mengerjakan soal di 

papan tulis dan menjelaskannya. 

    

8 
Saya berlomba-lomba dengan teman yang lain untuk 

menyelesaikan soal fisika lebih awal. 

    

9 
Saya dapat menghasilkan ide yang berbeda dari soal-soal 

fisika yang diberikan oleh guru. 

    

10 
Saya hanya memikirkan satu jawaban dari setiap 

penyelesaian soal-soal fisika. 

    

11 Saya suka belajar fisika secara berkelompok.     

12 
Saya selalu memberikan tanggapan yang berbeda dari 

teman-teman lainnya saat sedang diskusi didalam kelas. 

    

13 
Saya membuat cara penyelesaian yang sama dengan 

teman-teman lainnya pada saat menjawab soal-soal fisika. 

    

14 
Saya mengerjakan soal yang diberikan guru saya 

menjawabnya dengan cara baru yang lebih mudah. 

    

15 
Saya selalu memberikan contoh yang berbeda dengan 

contoh yang diberikan guru. 

    

16 
Saya tidak ikut memberikan tanggapan jika guru 

menampilkan gambar atau bercerita. 

    

17 
Saya tidak suka memikirkan dan mencoba cara-cara baru 

dalam menyelesaikan soal-soal fisika. 

    

18 
Dalam pembelajaran saya selalu memiliki pendapat yang 

berbeda dengan teman dikelas. 

    

19 
Saya tidak mengeluarkan ide yang berbeda  dalam 

menyelesaikan soal-soal fisika. 

    

20 
Dalam menyelesaikan soal-soal fisika saya selalu 

mengulang penyelesaian yang sama. 
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21 

Saya tidak dapat memikirkan cara penyelesaian soal-soal 

fisika dengan cara yang tidak pernah dipikirkan oleh 

orang lain. 

    

22 
Saya mengerjakan soal-soal fisika dengan cara yang baru 

dan berbeda. 

    

23 
Saat berdiskusi saya mengajukan ide yang baru  dalam 

menyelesaikan soal dengan cara lebih mudah. 

    

24 

Saya mencoba mengerjakan soal  dengan ide baru yang 

menurut saya  dapat mempermudah  menyelesaikan soal-

soal fisika. 

    

25 
Saya tidak berusaha untuk menjawab dan menyelesaikan 

soal-soal fisika jika menemukan soal yang sulit. 

    

26 
Saya akan mendapatkan ide terbaik tanpa ada campur 

tangan dari orang lain. 

    

27 

Dalam membahas atau mendiskusikan  suatu masalah 

saya selalu  mempunyai tanggapan yang berbeda  dengan 

apa yang diungkapkan oleh teman saya. 

    

28 
Pada saat mengerjakan soal, saya mampu memikirkan 

jawaban yang tidak pernah terpikirkan oleh orang lain. 

    

29 

Saya tidak berusaha mengerjakan soal-soal latihan  fisika 

yang ada dibuku paket jika tidak diminta guru untuk  

mengerjakannya. 

    

30 
Saya memiliki cara berpikir yang berbeda  dari guru dan 

teman-teman saya dalam menyelesaikan soal-soal fisika. 

    

31 
Dalam menjawab pertanyaan saya selalu menambah ide 

yang diajukan teman saya. 

    

32 
Saat belajar saya membantu teman untuk mengerjakan 

soal-soal fisika. 

    

33 
Saya menambah jawaban teman yang kurang lengkap di 

papan tulis. 

    

34 
Dalam menyelesaikan soal-soal fisika saya kesulitan 

dalam menguraikan jawaban  dengan terperinci. 

    

35 
Saya dengan cepat dapat mengetahui langkah-langkah 

penyelesaian soal-soal fisika yang diberikan oleh guru. 

    

36 Saya tidak teliti saat menyelesaikan soal-soal fisika.     

37 
 Saya sulit untuk memahami maksud dan tujuan masalah 

atau soal-soal fisika yang diberikan oleh guru. 

    

38 
Dalam menjelaskan pendapat yang saya kemukakan saya 

tidak menambah detail dari masalah tersebut. 

    

39 
Dalam menjawab pertanyaan saya berusaha memberi 

jawaban beserta alasannya. 

    

40 
Saya menyelesaikan soal-soal fisika tidak secara 

berurutan dan jelas 
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B. Keterangan skala penilaian 

Skala yang digunakan adalah skala Liket: 

4 = Sangat setuju 

3 = Setuju 

2 = Tidak setuju 

1 = Sangat tidak setuju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

NA =
𝑺𝒌𝒐𝒓 𝒅𝒊𝒑𝒆𝒓𝒐𝒍𝒆𝒉

𝑺𝒌𝒐𝒓 𝒎𝒂𝒌𝒔𝒊𝒎𝒂𝒍 
× 𝟒 
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Lampiran 2 

 

Angket Kemampuan Berpikir Kreatif Peserta Didik 

Nama Siswa  : 

Kelas   : 

Petunjuk Pengisian Angket 

1. Masukan tanda Check list () pada kolom yang tersedia di bawah ini yang 

menunjukan kebiasaan anda saat proses pembelajaran di kelas.  

2. Untuk satu pertanyaan hanya satu pendapat. 

3. Sebagai alternative pendapat, 4  jika SANGAT SETUJU mengerjakan, 3 

jika SETUJU mengerjakan, 2 jika TIDAK SETUJU mengerjakan, dan 1 

jika SANGAT TIDAK SETUJU mengerjakan. 

No Pertanyaan 
Pilih jawaban 

4 3 2 1 

1 
Saya dapat menyelesaikan soal-soal fisika lebih dari satu 

cara penyelesaian. 

    

2 Saya senang bertanya saat pembelajaran berlangsung.     

3 
Saya harus mengikuti prosedur yang sudah ada dalam 

menyelesaikan soal-soal fisika. 

    

4 
Jika ada pertanyaan dari guru saya berusaha untuk 

menjawabnya. 

    

5 

Saya tidak dapat menghasilkan jawaban dan membuat 

penyelesaian untuk soal-soal fisika yang berbeda dari 

contoh yang sudah diberikan oleh guru. 

    

6 
Saya tidak dapat menyelesaikan soal-soal fisika lebih 

cepat dibandingkan orang lain. 

    

7 
Saya sering diminta guru untuk mengerjakan soal di 

papan tulis dan menjelaskannya. 

    

8 
Saya berlomba-lomba dengan teman yang lain untuk 

menyelesaikan soal fisika lebih awal. 

    

9 
Saya dapat menghasilkan ide yang berbeda dari soal-soal 

fisika yang diberikan oleh guru. 

    

10 
Saya hanya memikirkan satu jawaban dari setiap 

penyelesaian soal-soal fisika. 

    

11 Saya suka belajar fisika secara berkelompok.     

12 
Saya selalu memberikan tanggapan yang berbeda dari 

teman-teman lainnya saat sedang diskusi didalam kelas. 
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13 
Saya membuat cara penyelesaian yang sama dengan 

teman-teman lainnya pada saat menjawab soal-soal fisika. 

    

14 
Saya mengerjakan soal yang diberikan guru saya 

menjawabnya dengan cara baru yang lebih mudah. 

    

15 
Saya selalu memberikan contoh yang berbeda dengan 

contoh yang diberikan guru. 

    

16 
Saya tidak ikut memberikan tanggapan jika guru 

menampilkan gambar atau bercerita. 

    

17 
Saya tidak suka memikirkan dan mencoba cara-cara baru 

dalam menyelesaikan soal-soal fisika. 

    

18 
Dalam pembelajaran saya selalu memiliki pendapat yang 

berbeda dengan teman dikelas. 

    

19 
Saya tidak mengeluarkan ide yang berbeda  dalam 

menyelesaikan soal-soal fisika. 

    

20 
Dalam menyelesaikan soal-soal fisika saya selalu 

mengulang penyelesaian yang sama. 

    

21 

Saya tidak dapat memikirkan cara penyelesaian soal-soal 

fisika dengan cara yang tidak pernah dipikirkan oleh 

orang lain. 

    

22 
Saya mengerjakan soal-soal fisika dengan cara yang baru 

dan berbeda. 

    

23 
Saat berdiskusi saya mengajukan ide yang baru  dalam 

menyelesaikan soal dengan cara lebih mudah. 

    

24 

Saya mencoba mengerjakan soal  dengan ide baru yang 

menurut saya  dapat mempermudah  menyelesaikan soal-

soal fisika. 

    

25 
Saya tidak berusaha untuk menjawab dan menyelesaikan 

soal-soal fisika jika menemukan soal yang sulit. 

    

26 
Saya akan mendapatkan ide terbaik tanpa ada campur 

tangan dari orang lain. 

    

27 

Dalam membahas atau mendiskusikan  suatu masalah 

saya selalu  mempunyai tanggapan yang berbeda  dengan 

apa yang diungkapkan oleh teman saya. 

    

28 
Pada saat mengerjakan soal, saya mampu memikirkan 

jawaban yang tidak pernah terpikirkan oleh orang lain. 

    

29 

Saya tidak berusaha mengerjakan soal-soal latihan  fisika 

yang ada dibuku paket jika tidak diminta guru untuk  

mengerjakannya. 

    

30 
Saya memiliki cara berpikir yang berbeda  dari guru dan 

teman-teman saya dalam menyelesaikan soal-soal fisika. 

    

31 
Dalam menjawab pertanyaan saya selalu menambah ide 

yang diajukan teman saya. 

    

32 
Saat belajar saya membantu teman untuk mengerjakan 

soal-soal fisika. 

    

33 Saya menambah jawaban teman yang kurang lengkap di     
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papan tulis. 

34 
Dalam menyelesaikan soal-soal fisika saya kesulitan 

dalam menguraikan jawaban  dengan terperinci. 

    

35 
Saya dengan cepat dapat mengetahui langkah-langkah 

penyelesaian soal-soal fisika yang diberikan oleh guru. 

    

36 Saya tidak teliti saat menyelesaikan soal-soal fisika.     

37 
 Saya sulit untuk memahami maksud dan tujuan masalah 

atau soal-soal fisika yang diberikan oleh guru. 

    

38 
Dalam menjelaskan pendapat yang saya kemukakan saya 

tidak menambah detail dari masalah tersebut. 

    

39 
Dalam menjawab pertanyaan saya berusaha memberi 

jawaban beserta alasannya. 

    

40 
Saya menyelesaikan soal-soal fisika tidak secara 

berurutan dan jelas 
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Lampiran 3 

LEMBAR VALIDASI AHLI 
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Lampiran 4 

LEMBARAN UJI VALIDITAS INSTRUMEN 

 

Teknik analisis yang digunakan untuk menganalisis data hasil validasi instrumen 

adalah dengan perhitungan nilai rata-rata. Rumus untuk perhitugan nilai rata-rata 

adalah sebagai berikut:  

x= 
∑ 

 
 

Dengan kriteria penelitian validitas analisis sebagai berikut 

Rentang Skor Nilai Kategori 

      A Sangat Valid 

          B Valid 

          C Cukup Valid 

          D Kurang Valid 

      E Tidak Valid 

Sumber: Hartanto, (2012: 64) 

1. Menghitung rata-rata tiap item 

Misalnya pada item nomor (1) validator pertama memberikan nilai 4 

(sangat valid) dan validator kedua memberikan nilai 3 (valid), sehingga: 

x= 
 ∑ 

 
 

x= 
   

 
 = 
 

 
 = 3,5 

dengan menggunakan kriteria penelitian validitas analisis nilai rata-rata 

diperoleh interval skor      . Maka keseluruhan item dikatakan 

sangat valid karena        

2. Menghitung rata-rata seluruh item 

x= 
∑ 

 
 

x= 
                           

  
= 
     

  
 = 3,55 

dengan menggunakan kriteria penelitian validitas analisis nilai rata-rata 

diperoleh interval skor      . Maka keseluruhan item dikatakan 

sangat valid karena       
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ANALISIS HASIL VALIDASI KEMAMPUAN BERPIKIR KREATIF 

FISIKA 

 

No Aspek Yang Dinilai 
Nilai Rata-

Rata 
Kriteria 

V1 V2  

Kesesuaian isi 

1 Isi disesuaikan secara sistematis 

dan runtut sesuai dengan 

indikator kemampuan berpikir 

kreatif peserta didik 

3 4 3,5 Sangat Valid 

2 Isi sesuai indikator untuk 

mengukur kemampuan berpikir 

kreatif peserta didik 

3 3 3 Valid 

3 Isi mencakup semua aspek data 

yang ingin diungkap 
3 4 3,5 Sangat Valid 

Tata Bahasa Dan Kalimat 

4 Bahasa mudah dimengerti 3 3 3 Valid 

5 Kalimat dan kata yang disajikan 

sesuai dengan EYD 
3 4 3,5 Sangat Valid 

6 Kalimat tidak bermakna ambigu 4 4 4 Sangat Valid 

7 Huruf dan nomor ditulis dengan 

jelas 
4 4 4 Sangat Valid 

8 Kalimat singkat, namun tetap 

memiliki makna yang jelas 
3 4 3,5 Sangat Valid 

9 Bahasa yang digunakan 

komunikatif 
3 4 3,5 Sangat Valid 

10 Kejelasan petunjuk pengisian 

dan arahan 
4 4 4 Sangat Valid 

Rata-rata total  3,55 3,55 3,55 Sangat Valid 

Kesimpulan: lembar observasi yang telah dikembangkan layak digunakan untuk 

mengukur kemampuan berpkir kreatif.  
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Lampiran 5 

JAWABAN PESERTA DIDIK 
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Lampiran 6 

WAWANCARA 
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Lampiran 7 

DAFTAR NAMA PESERTA DIDIK  

NO NAMA KODE  

1. AGNES BAREK LEWAR A01 

2. AGNES NULI BERIBE A02 

3. ANJELINA DAYANG KUMAN A03 

4. ARCHILES PELOU LIGI LEWATI A04 

5. ELESIANA WINA SALAWANI A05 

6. ERMELINDA P. M. KABELEN A06 

7. UEGENISIUS A.B. HERA A07 

8. FAUSTINA PENI LEIN A08 

9. FRANSISKA TOI LEWAR A09 

10. GABRIELA MARIA ALICIA MUKIN A10 

11. HENDRIKUS BLIKO LEWAR A11 

12. KLARITA BALI OPEN A12 

13. LUSIA A. WAHA BERIBE A13 

14. MARIA KENEKA KABELEN A14 

15. MARIA MAGDALENA BOTA FARAN A15 

16. PETRONELA MALI KUMANIRENG A16 

17. MARIA WAITUANG HULER A17 

18. MARIA WALTRUDIS KABELEN A18 

19. NATALIA BAREK HERA A19 

20. PETRUS PUNAK TOBI A20 

21. ROSALIA PENI TOBIN A21 

22. ROSALIA SEMOI HERA A22 

23. SILVESTER SOLA HERA A23 

24. THEODORUS TENA URAN A24 

25. VALENTIA WATA LEIN A25 

26. VERENSIANA SEMOI LEIN A26 

27. VERONICA SEMOI LEIN A27 

28. YOFANTO DOWENG RATU A28 

29. YOHANES L.B KOLAH A29 

30. YULIANTO PANAMA BUANG A30 
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Lampiran 8                            DAFTAR NILAI 
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Lampiran  9             TABULASI DATA 

NO NAMA KS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 TOTAL SKOR NILAI KATEGORI

1 AGNES BAREK LEWAR A01 3 3 4 2 2 3 2 2 4 3 2 2 3 3 2 2 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 2 4 4 4 3 2 2 2 116 160 72,5 KREATIF

2 AGNES NULI BERIBE A02 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 4 3 2 1 4 2 4 4 3 3 3 3 1 1 2 1 2 3 3 4 2 2 3 3 98 160 61,3 CUKUP KREATIF

3 ANJELINA DAYANG KUMANIRENG A03 2 3 4 2 3 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 1 2 3 1 2 2 2 3 3 2 2 2 2 1 2 3 2 3 3 2 2 4 2 2 3 92 160 57,5 CUKUP KREATIF

4 ARCHILES PELOU LIGI LEWATI A04 3 3 3 3 2 4 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 4 3 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 3 2 3 2 102 160 63,8 CUKUP KREATIF

5 ELISIANA WINA SALAWANI A05 4 3 3 3 3 2 3 2 3 2 2 1 1 2 3 1 3 3 1 4 1 4 4 4 3 3 4 2 3 3 2 3 2 2 2 2 3 2 3 2 103 160 64,4 CUKUP KREATIF

6 ERMELINDA P. M KABELEN A06 3 2 3 3 3 3 3 3 2 2 1 1 2 2 3 2 2 1 2 4 2 3 4 4 3 2 2 4 4 1 4 2 2 3 2 3 3 3 3 3 104 160 65 CUKUP KREATIF

7 EUGENISIUS A. B HERA A07 4 3 4 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 2 2 2 4 1 1 2 2 3 3 4 3 3 2 3 4 1 3 3 2 3 2 3 3 2 4 2 103 160 64,4 CUKUP KREATIF

8 FAUSTINA PENI LEIN A08 2 2 3 4 3 3 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 1 3 2 2 3 4 3 3 2 2 3 3 2 2 3 2 4 3 2 2 2 2 98 160 61,3 CUKUP KREATIF

9 FRANSISKA TOI LEWAR A09 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 4 3 2 3 3 2 3 4 3 3 2 3 2 3 2 2 2 3 2 3 3 2 2 3 100 160 62,5 CUKUP KREATIF

10 GABRIELA MARIA ALICIA MUKIN A10 3 3 4 3 2 3 4 4 2 2 3 3 2 3 3 2 4 3 1 3 3 2 3 4 2 4 3 3 2 2 3 3 4 4 2 3 3 3 3 2 115 160 71,9 KREATIF

11 HENDRIKUS BLIKO LEWAR A11 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 2 1 3 2 1 1 3 3 2 2 3 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 4 2 4 3 4 91 160 56,9 CUKUP KREATIF

12 KLARITA BALI OPEN A12 3 4 4 2 2 3 4 2 3 3 2 3 2 2 3 2 4 2 2 2 2 3 4 2 3 4 4 3 2 3 3 4 3 2 4 3 4 3 4 2 116 160 72,5 KREATIF

13 LUSIA A. WAHA BERIBE A13 2 2 2 4 2 3 2 2 3 2 1 1 2 2 3 2 3 3 2 4 3 2 4 3 3 2 4 3 2 2 2 2 4 2 2 3 3 4 3 3 103 160 64,4 CUKUP KREATIF

14 MARIA KENEKA KABELEN A14 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 1 1 2 2 3 2 3 3 1 4 3 2 3 3 3 4 4 2 2 1 2 2 3 2 2 4 4 2 2 3 98 160 61,3 CUKUP KREATIF

15 MARIA MAGDALENA BOTA FARAN A15 2 3 2 3 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 3 3 2 2 2 2 1 2 2 3 2 3 2 2 4 2 3 2 87 160 54,4 KURANG KREATIF

16 PETRONELA MALI KUMANIRENG A16 2 2 4 3 2 4 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 4 3 2 2 2 2 3 2 3 4 3 3 4 4 2 4 2 103 160 64,4 CUKUP KREATIF

17 MARIA WAITUANG HULER A17 2 2 2 4 3 2 2 2 1 2 3 2 3 3 3 4 4 3 2 2 3 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 3 2 4 2 3 3 2 3 3 102 160 63,8 CUKUP KREATIF

18 MARIA WALTRUDIS KABELEN A18 2 2 3 3 2 2 2 4 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 4 4 3 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 4 4 2 2 4 101 160 63,1 CUKUP KREATIF

19 NATALIA BAREK HERA A19 3 3 4 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 3 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 3 4 2 2 4 2 3 1 97 160 60,6 CUKUP KREATIF

20 PETRUS PUNAK TOBIN A20 2 2 3 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 3 3 3 3 2 2 3 3 2 2 3 2 3 2 2 2 3 2 3 2 3 3 2 2 96 160 60 CUKUP KREATIF

21 ROSALIA PENI TOBIN A21 4 4 3 4 3 2 2 3 3 3 4 4 3 4 3 3 2 2 4 3 3 3 3 3 2 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 2 3 4 4 2 130 160 81,3 SANGAT KREATIF

22 ROSALIA SEMOI HERA A22 2 2 4 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 3 2 3 1 2 3 2 3 4 2 3 2 2 2 2 2 2 3 4 2 2 2 2 2 3 92 160 57,5 CUKUP KREATIF

23 SILVESTER SOLA HERA A23 2 2 3 3 2 2 3 3 2 4 2 2 2 2 2 3 3 2 1 3 2 2 4 2 2 2 3 2 2 2 3 2 3 3 2 4 3 3 3 3 100 160 62,5 CUKUP KREATIF

24 THEODORUS TENA URAN A24 2 2 2 2 3 4 3 2 2 2 3 2 2 2 1 3 2 3 3 1 2 2 4 2 2 4 2 2 4 3 3 2 2 2 3 2 3 2 3 2 97 160 60,6 CUKUP KREATIF

25 VALENTIA WATA LEIN A25 2 3 3 2 3 3 2 4 3 2 3 3 3 1 2 3 3 2 3 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 3 4 3 3 4 4 3 4 3 3 3 109 160 68,1 KREATIF

26 VERENSIANA SEMOI LEIN A26 2 3 3 2 2 3 3 4 3 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 4 3 3 2 2 3 4 3 3 2 2 4 3 3 2 4 103 160 64,4 CUKUP KREATIF

27 VERONIKA SEMOI LEIN A27 2 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 2 3 2 2 3 3 2 3 2 2 3 3 4 2 2 2 4 3 2 4 2 2 96 160 60 CUKUP KREATIF

28 YOFANTO DOWENG RATU A28 2 2 1 3 2 2 3 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 3 2 2 3 3 2 2 1 3 3 3 4 1 83 160 51,9 KURANG KREATIF

29 YOHANES L. B KOLAH A29 2 4 2 3 2 2 2 3 3 1 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 4 4 3 2 2 3 2 1 2 3 3 3 2 3 3 3 3 4 4 104 160 65 CUKUP KREATIF

30 YULIANTO PANAMA BUANG A30 2 2 3 3 3 3 2 3 2 1 2 2 2 2 1 3 3 4 2 2 4 3 2 3 2 3 2 3 4 4 2 2 2 3 3 3 4 2 4 2 104 160 65 CUKUP KREATIF

TOTAL 72 77 87 81 70 76 70 80 71 67 65 63 66 68 68 63 85 76 59 75 74 71 93 92 77 83 78 74 71 70 80 76 81 84 77 89 94 77 87 76 3043 4800 1902

SKOR 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160

NILAI 45 48 54 51 44 48 44 50 44 42 41 39 41 43 43 39 53 48 37 47 46 44 58 58 48 52 49 46 44 44 50 48 51 53 48 56 59 48 54 48

FLUENCY FLEXIBILITY ORIGINALITY ELABORATION

45 40,625 46,25 50

 



63 
 

Statistik Deskriptif Nilai 

Jumlah peserta didik 30 

Nilai maksimum 81 

Nilai minimum 52 

Mean 63,4 

Median 63,5 

Modus 64 

Standar deviasi 5,78 

 

 

Kategori tingkat kemampuan berpikir kreatif fisika pada peserta didik 

kelas X SMA Negeri 1 Demon Pagong 

PENILAIAN KATEGORI FREKUENSI 
Presentase 

(%) 

81%-100% 
SANGAT 

KREATIF 
1 3,33% 

66%-80% KREATIF 4 13,3% 

56%-65% CUKUP KREATIF 23 76,7% 

45%-55% 
KURANG 

KREATIF 
2 6,67% 

0%-40% TIDAK KREATIF 0 0% 

  
30 100% 
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